
RK-15-2023-03

počet stran: 2
počet příloh: 1

Strategický plán rozvoje zdravotnictví Kraje Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 15/2023 dne 2. 5. 2023
zpracoval: T. Singer
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, Příspěvkové organizace, Poskytovatelé zdravotní péče v kraji.
Předmět: Strategický plán rozvoje zdravotnictví.
Realizace: Schválení aktualizovaného strategického plánu.
Kvantifikace: Bez vyčíslení.
Důvod: Aktualizace dle aktuálního stavu.

Popis problému:

Aktualizovaný strategický plán rozvoje zdravotnictví je předkládán v souladu s programovým
prohlášením Rady Kraje Vysočina.
Rada Kraje Vysočina na svém jednání dne 9. 4. 2019 usnesením č. 0588/11/2019/RK schválila
Strategický plán rozvoje zdravotnictví Kraje Vysočina. Na tento dokument navazuje  předkládaný
aktualizovaný strategický plán.
Zpracovatelem plánu je odbor zdravotnictví.
Aktualizovaný strategický plán reflektuje vývoj v předmětné oblasti. Mimo aktualizace dat jsou
v dokumentu zachyceny změny, které se uskutečnily během posledních čtyř let.
Dokument také obsahuje výsledky z porad mezi vedením kraje a primáři, které probíhaly v letech
2022-2023. 
V dlouhodobém horizontu jsou stanoveny následující priority strategie zdravotnictví:

Lidské zdroje ve zdravotnictví
Rozsah a dostupnost poskytované zdravotní péče
Kvalitní a moderní zdravotnická infrastruktura

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor zdravotnictví navrhuje radě kraje schválit materiál Strategický plán rozvoje zdravotnictví
Kraje Vysočina dle materiálu RK-15-2023-03, př. 1.

Stanoviska:

Zdravotní komise rady kraje:
doporučila Radě Kraje Vysočina aktualizovat Strategii rozvoje zdravotnictví v Kraji Vysočina
včetně doplněných námětů od členů zdravotní komise, a to usnesením 001/01/2023/ZdK ze dne
19. 1. 2023

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/4093
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-03pr01.docx


materiál Strategický plán rozvoje zdravotnictví Kraje Vysočina dle materiálu RK-15-2023-03, př. 1.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-03pr01.docx



